1240

CONTRAQUE: econtra *Er Fb Pp Va Vc Vd* | econtrario *Pt* | hanc impatientiam *Bd* | quasi mutuo et in prosperis et aduersis *Eb Ec Gc.*

BEATA: prospera *Ta* | felix *Vd* | Illi est beatissima omnis sors, qui aequanimiter tolerat prosperitatem et aduersitatem. *Ap Cg Ck Er Ge Pb Pn Ps* | Beata est omnis sors, qui et prosperitatem et aduersitatem aequo animo [tolerat]. *Pd.*

1245

OMNIS SORS: fortuna *Bd Ct Fb Pc Pk Pp Pq Vc Vd* | euentus *Ap Cc Cg Ck Eb Ec Ed Fd Ga Gc Ge Ka Ld Lh Mb Mj Na Pb Pm Pn Ps Px Ta Vh (2x)* | casus *Ap Cc Cg Ck Ge Pb Pn Ps* | uirtus *Pd* | prosperitatis aduersitatisque *Ap Pb Pn Ps* | prosperitas et aduersitas *Ld Vh* | prospera et aduersa *Eb Ec Gc Ka Pm* | prospera fors *Lh* | omnis euentus prosperiter et aduersiter *Er* | omnis euentus prosperitas et aduersitas *Fb* | quae aequanimiter fuerit tolerata *Ta* | quae aequanimiter fuerint (< fuerit) tolerata prospera et aduersa *Lh* | quae aequanimiter fuerit tolerata prospera et aduersa et pacienter *Pc Pk Pq Vc.*

1250

1255

AEQUANIMITATE: ablatius *Pb* | per *Pb Vc* | longanimitate *Ap Cc Cg Ck Ge Pb Pn Ps* | aequo animo *Fb Fd Ld Mo Pp Pq Pt Vf* | unanimitate *Vf* | patientia *Ap Cc Ck Ge Ps* | patienter *Pb Pd* | per patientiam *Pb* | cum patientia *Eb Ec Gc Ka Pp.*

1218 patria] regione *Er.* 1229 Nihil est] om. *Ap Cc Cg Er Pb Pn Ps.* 1242 quasi] quas *Eb.*
1243 beatissima] beata *Cg.* 1248 aduersitatisque] et aduersitatis *Ap;* aduersitatis *Pb.*

II prosa iv

1260 **TOLERANTIS:** cuiusque *Fb* | sustentantis *Vb* | sustinentis *Cg Fd Ld Pb Pt* | hominis *Pq Pt* | uolueris *Pd* | sufferentis *Eb Ka Lh* | et prosperitatem et aduersitatem *Ap* | si prospera uel aduersa uenerit placato animae sustineant *Fd* | qui patienter aduersa tolerat. Hic sibi ea quasi beata esse facit et dulcia. *Ec Gc Ka* | cuiuscumque aequanimiter ferentis prospera uel aduersa *Va* | qui aequo animo omnia patienter tolerare non dubitat *Ap Cc Ck Ge* | si hoc leuiter animo ferant *Eb Ec Gc Ka*.

1265 19. Quis est ille tam felix, qui cum dederit impatientiae manus statum suum mutare non optet?

QUIS: dic mihi *Af*.

TAM: quominus. ·i· ut non *Kc*.

1270 **FELIX:** fortunatissimus *Ap (Cc) Cg Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | pecuniosus *Ct Lh Mf Mj Pc Pd Pk Pp Pq Px Ta Vc Vh* | diues *Ct Ld Lh Pc Pk Pp Pq Vc* | beatus *Pd Va* | tam bene moratur *Mf* | tam diues uel beatus *Af* | Ille felix est, qui omnia aequanimiter tolerat. *Vd*.

QUI: quicumque *Eb Ec Ef Gc Ka*.

1275 **QUI – MANUS:** ut patienter non ferat aduersa *Lh Pq Ta Vc* | cum se subposuerit alicui aduersitati *Af* | postquam se ad hoc se contingit, ut nihil patienter tol(eret) *Vd* | qui non patienter omnia fert, ille uult mutare suam qualitatem *Er Fb*.

DEDERIT: commendauerit *Bd* | submiserit *Cg* | se *Pt*.

1280 **IMPATIENTIAE:** furori *Fb Fd Ld Mo Pp* | insolertiae *Lh Ta* | intolerantiae *Cg* | fortunae *Af* | uitiis uel uictrici *Mj* | quasi uictrici *Vh* | uictrici insolentiae *Pc Pd Pk Va Vc* | uictrici manu regiminis *Lh* | uictrici manu statu regiminis *Ka* | uictrici manu egimus *Eb Ec Gc* | metaforum a uictis, qui solent se uictoribus tradere *Er* | metafora uictis, quae solent se uictoribus tradere *Ka* | quia non est patiens in acquirendis *Pq*.

1285 **MANUS:** potestatem *Fb Ld Mo Pp* | potestate *Fd* | gubernare *Mj* | opera *Pd* | suas *Bd Va Vf* | regimen *Ed Mj Pd Vh* | regimen sui *Er* | regimen sui status *Ap Cc Cg Ck Fb Ge Pb Pn* | suam operam *Cg* | se ipsum *Af Eb Ec Ed Gc Ka Pm* | se ipsum, quasi uictrici regiminis (*Ga*) *Na* | studium, quasi uictrici *Pp* | Quando summittimus nos uel commendamus, manus dare dicimur. *Ap Ck Ge Ps*.

1290 **STATUM SUUM:** qualitatem *Af Ta Vb* | qualitate *Fd* | electionem *Ka* | electionem, probationem *Eb Ec Gc* | electionem, probationem, qualitatem, modum *Lh* | se ipsum *Vh* | regni sui status *Ps* | qualitatem suam *Fb Ld Mo* | impatientiam uel insolentiam *Pp* | si aliquid sibi contrarium euenerit sc· melius *Af* | in alterius *Pq* | illum, in quo tunc est *Vd*.

1295 **MUTARE:** sed quantocius mitigare *Pd* | peiorem *Va*.

NON OPTET: non uelit *Cg* | qui non patient omnia *Fb*.

NON: nullus *Pd*.

1300 **OPTET** (< POSSET *Fd* | OPOR{TET} *Ec Gc*): quin *Eb Ec Ef Gc Ka* | uelit *Ef* | nullum *Vd* | In impatientia quisque firmitatem animi mutat. *Ed Pm* | Quicumque enim irascitur, statum animi sui mutat. *Mo* | ut si sit in prosperitate, non uertatur in aduersitatem *Pd* | Qui noluerit ferre aduersitatem et prosperitatem, et qui non commodauerit animum suum, ut non patienter omnia ferat, ille uult mutare suam

1262 tolerare] om. *Ap*. | ferant] fuerant *Eb*. 1280 insolentiae] insolertiae *Vc*. 1282 egimus] < regiminis *Gc*. 1288 uictrici¹] uictorici *Ga Na*. 1289 commendamus] commodamus *Ps*. 1301 noluerit] uoluerit *Pt*. 1302 commodauerit] commodarit *Ap Pb*; accomodauerit *Pt*. | non] om. *Ps*. | patienter] patientur *Ap*; patientur uel patienter *Pb*.

II prosa iv

1305 qualitatem. *Ap Ck Ge Pb Ps Pt* | qui se summiserit impatientiae regimini, nihil ualens sufferre in quocumque est optat euelli *Mf* | Omnis qui furore accenditur, non in eo perseuerare, sed potius uult eum quantocius mutare. *Ec Ga Gc Ka Lh Mj Na Pp Vh* | In impatientia quisque firmitatem animi mutat. *Ec Gc Ka* | Postquam his, quae habere poterit, contentus non fuerit, iam manus utique impatientiae dedit, et instabilis huc illucque uagatur. *Va*.